第３号様式（第１１条関係）

公 共 下 水 道 使 用 料 減 免 申 請 書

 年   月   日

    相模原市長  あて

 申 請 者

（使用者）

住  所
フ リ ガ ナ

氏  名 ○印

電  話       （     ）

  相模原市公共下水道使用料徴収条例施行規則第１１条第２項の規定により、公共下水道使用料の

減免を受けたいので、次のとおり申請します。

使 用 場 所 相模原市     区

お客様番号

減免を受け

た い 期 間
 平成   年   月   日（入居日）から

申 請 理 由

□相模原市公共下水道使用料徴収条例施行規則 第１１条第１項第２号エ該当

保健福祉手帳

氏   名
手 帳 番 号
交付年月日
有 効 期 限

等級

平成   年   月   日
平成   年   月   日

□相模原市公共下水道使用料徴収条例施行規則 第１１条第１項第２号オ該当

介護保険被保険者証

氏   名
被保険者番号

         要介護４・５

認定年月日
有 効 期 限

平成   年   月   日
平成   年   月   日

☑その他(東日本大震災、災害等)
相模原市公共下水道使用料徴収条例施行規則 第１１条第１項第３号該当
旧住所：
家族構成：

相模原市への避難日：平成  年  月  日～
生活再建の状況：□住宅再建・確保の目途がたっていない
        □その他〔                    〕

備考 申請者の氏名を本人が自署する場合は、押印を省略することができます

第３号様式（第１１条関係）

公 共 下 水 道 使 用 料 減 免 申 請 書

 年    月    日

    相模原市長  あて

 申 請 者

（使用者）

住  所   中央区中央2－11－15
フ リ ガ ナ  サガミ タロウ

氏  名   相模 太郎 ○印

電  話   042（ 769 ）8376

  相模原市公共下水道使用料徴収条例施行規則第１１条第２項の規定により、公共下水道使用料の

減免を受けたいので、次のとおり申請します。

使 用 場 所 相模原市 中央 区 中央2－11－15

お客様番号 ２２１－１２３４５６－４５１

減免を受け

た い 期 間  平成 ２６ 年 ４ 月 １ 日（入居日）から

申 請 理 由 □相模原市公共下水道使用料徴収条例施行規則 第１１条第１項第２号エ該当

保健福祉手帳

氏   名
手 帳 番 号
交付年月日
有 効 期 限

等級

平成   年   月   日
平成   年   月   日

□相模原市公共下水道使用料徴収条例施行規則 第１１条第１項第２号オ該当

介護保険被保険者証

氏   名
被保険者番号

         要介護４・５

認定年月日
有 効 期 限

平成   年   月   日
平成   年   月   日

☑その他(東日本大震災、災害等)
相模原市公共下水道使用料徴収条例施行規則 第１１条第１項第3号該当
旧住所 ：○○県□□市△△1－2－3
家族構成：世帯主・相模 太郎（45）

妻・相模 花子（40） 計 2名

相模原市への避難日：平成○○年○○月○○日～
生活再建の状況：□住宅再建・確保の目途がたっていない
        ☑その他〔７月頃まで居住予定         〕

備考 申請者の氏名を本人が自署する場合は、押印を省略することができます。

記入例

相
模

生活再建の状況をお伺いします。「その

他」の場合は具体的にご記入ください。

※減免の申請には、り災証明書等の写しを添付してください。

（既に提出済みの場合は提出不要）